
ANUNCIO de 2 de agosto de 2012 por el que se hace pública la Resolución
de 1 de agosto de 2012, de la Dirección General de Desarrollo Rural,
otorgando los correspondientes certificados de bienestar animal. (2012082569)

De acuerdo con artículo 8, punto 4, del Decreto 270/2011, de 11 de noviembre, por el que
se establece la normativa reguladora de las actividades de formación dirigidas a la obtención
de la capacitación suficiente para la manipulación y aplicación de plaguicidas de uso agrícola
y/o ganadero y el bienestar animal, así como la regulación del procedimiento de homologa-
ción de los programas formativos correspondientes y la expedición del carné o certificado pro-
cedente en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 221, de 17 de
noviembre), en concordancia con lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, por medio del presente Anuncio se hace pública la Resolución de la
Dirección General de Desarrollo Rural de 1 de agosto de 2012, que se transcribe como Anexo,
otorgando los correspondientes certificados de bienestar animal, surtiendo efectos la misma
desde el día siguiente al de esta publicación.

Mérida, a 2 de agosto de 2012. El Director General de Desarrollo Rural, JOSE LUIS GIL SOTO.

A N E X O

“De conformidad con el Reglamento CE n.º 1/2005 del Consejo de 22 diciembre de 2004, re-
lativo a la protección de los animales durante el transporte y las operaciones conexas y por
el que se modifican las Directivas 64/432/CEE y 93/119/CE y el Reglamento CE n.º 1255/97,
vista la Ley 32/2007, de 7 de noviembre, para el cuidado de los animales en su explotación,
transporte, experimentación y sacrificio; así como de acuerdo con el artículo 8 del Decreto
270/2011, de 11 de noviembre, por el que se establece la normativa reguladora de las acti-
vidades de formación dirigidas a la obtención de la capacitación suficiente para la manipula-
ción y aplicación de plaguicidas de uso agrícola y/o ganadero y el bienestar animal, así como
la regulación del procedimiento e homologación de los programas formativos correspondien-
tes y la expedición del carné o certificado procedente en el ámbito de la Comunidad Autónoma
de Extremadura (DOE n.º 221, de 17 de noviembre), y vistos los expedientes de solicitud pa-
ra la obtención del certificado de bienestar animal, formulados por los interesados, cuyos da-
tos figuran en el cuerpo de esta resolución, y revisados los extremos de los mismos en cuan-
to a las exigencias de tiempo y forma y los requisitos objetivos y subjetivos para la obtención
del citado certificado.

Esta Dirección General de Desarrollo Rural, a propuesta del Jefe de Servicio de Formación del
Medio Rural, en base a la competencia reconocida en el punto 3 del artículo 8 del citado
Decreto 270/2011, y en aplicación del punto 6 del mismo artículo; y de acuerdo con el Decreto
209/2011, de 5 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de
Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía y del Decreto del Presidente 23/2011,
de 4 de agosto, por el que se modifica el Decreto del Presidente 15/2011, de 8 de julio, por
el que se modifican la denominación, el número y competencias de las Consejerías que con-
forman la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 

19050
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



RESUELVE: 

Otorgar los correspondientes certificados de bienestar animal a los siguientes:

Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0260/276/06/0015/2011/00B/T/ BADAJOZ. 20/10/2011 A 27/10/2011
(Transportistas)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008713871E MORA CARMONA, FRANCISCO

008761609N DIAZ PONCE, FAUSTINO

008781962X MAYA GUERRERO, PABLO

008784642E QUIROS GARCIA, JOSE ANTONIO

008792102F ANTEQUERA CAYERO, JOSE RAMON

008807543S MONTES GONZALEZ, PEDRO

008811055P MAYA GUERRERO, MATIAS

008828971F RODRIGUEZ MARTINEZ, JUAN MANUEL

008838086Z PRADO MARQUEZ, FERNANDO JOSE

008840988H SECO HERNANDEZ, ANDRES

008845751C ARIAS CASCOS, JOSE ANTONIO

008847036V ESPINO MENOR, CASIANO

008864426L MUNICIO ANISA, MANUEL

008865313D VAZQUEZ SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER

008867253V MORA ROMAN, JUAN LAUREANO

008873625H MARQUEZ GARCIA, FERNANDO

080071486E VAZQUEZ MARTINEZ, JOSE LUIS

080071488R VAZQUEZ MARTINEZ, EDUARDO

080077647L CANO GATA, ISAMEL

080079003H ESPINO BARBANCHO, CASIANO

080084472J DIAZ LECHON, RAFAEL

080090191M QUIROS GERMAN, JOSE ANTONIO

080104688N SECO ANISA, ANDRES

19051
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0261/276/10/0105/2011/00B/T/ JARANDILLA DE LA VERA. 20/10/2011 A
27/10/2011 (Transportistas)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

004197801W BERMUDEZ RUIZ, FRANCISCO JAVIER

006959347F SERRANO MUÑOZ, FELIPE

007227488Z MÁRQUEZ GONZÁLEZ, SERAFÍN

007449605C NUÑEZ CAÑADAS, RAMON

007451892F MORENO RODRIGUEZ, FELIX

011770282D GUTIERREZ GIL, EUSEBIO

011773486Q MARTIN HERNANDEZ, PALATINO

032057034W RAMIREZ MARIN, JOAQUIN

033908233T GARCIA NUÑEZ, JORGE

044402064N CASTAÑAR TOROLLO, JOSE LUIS

044403029B ESTEBAN TORRECILLA, EDUARDO

044410073V SANCHEZ ALEGRE, SERGIO

044414140J TOROLLO TORES, ALBERTO

049012760J GONZALEZ ROMERO, LAURA

052966784S CERRATO SOTO, DAVID MARIA

076103564Z GARCIA ALVAREZ, SIMEON

076106628L MARTIN RODRIGUEZ, MANUEL

076107664C TORES ALEGRE, ANGEL

076114435Y CASTRO BAÑOS, DOMINGO

076115091H TORES BERROCOSO, ANTONIO

076116252Y PEREZ ORINOSA, FELIPE

076117426F VAQUERO BARTOLOME, JOSE LUIS

076119490R HERNANDEZ LOPEZ, OSCAR

076134017S TOROLLO TORES, ANTONIO

076135851D LORENZO AGUILAR, JOSE ANTONIO

19052
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0263/276/06/0050/2011/00B/T/ FREGENAL DE LA SIERRA. 20/10/2011 A
27/10/2011 (Transportistas)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008369186S VAZQUEZ MURIANA, JOSE MANUEL

008799698J CHAMORRO ALVAREZ, JOSE ANTONIO

008874234Y MARTINEZ PEREZ, FRANCISCO

008883810Z SANCHEZ GONZALEZ, JERONIMO

008883828D CARRASCO FABIAN, ANTONIO

008884119R MARQUEZ PEREZ, ANGEL

008886968K FLORES MERCHAN, ABEL

009319647R BLANCO GONZALEZ, JOSE MARIA

044782504D GOMEZ ACEDO, FRANCISCO JAVIER

044782505X GOMEZ ACEDO, JOSE MANUEL

044789766A GARCIA BARROSO, ANGEL

080015100D ROMO ROMERO, JOSE MARIA

080027550Q TORVISCO MENDEZ, ANTONIO

080031128Y GARCIA CERRADA, ANGEL

080039071Z LOBO MASERO, AGUSTIN

080046340S GALVAN GARCIA, JUAN ANTONIO

080046371T PEREZ RUIZ, FRANCISCO JAVIER

080046448P NOGALES GARCIA, JULIAN

080049850Y ALVAREZ CORDERO, GERMAN

080054734Z GONZALEZ PEROGIL, JUAN CARLOS

080054755N ALVAREZ CORDERO, FRANCISCO JAVIER

080054885G PEREZ AGUDO, JORGE

080060582C JIMENEZ MARQUEZ, LUIS FRANCISCO

080074816V TOLEDANO VILLA, MARIO

19053
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0264/276/06/0053/2011/00B/T/ FUENTE DEL ARCO. 07/11/2011 A 14/11/2011
(Transportistas)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008314775E SANTOS BOZA, NICASIO

008355954P JIMENEZ MARTINEZ, ANTONIO

008881553B MARTIN PABLOS, RAFAEL

008885962G JIMENEZ CHAVES, ANTONIO

008885963M MATEOS TRONCOSO, IGNACIO FRANCISCO

008892099T GUERRERO JIMENEZ, ANTONIO JAVIER

008894554V MORA CHAVEZ, MIGUEL

008894562W VIZUETE GORDON, JUAN JOSE

028445964R GUARDADO GALVEZ, LUIS

028579926B GALVEZ CANTERO, MANUEL

028658068E BERNABE GORDON, ANTONIO

028658697F HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARCIAL

028705665D FERNANDEZ PABLOS, MARIA DEL CARMEN

028737863F ROMERO GIL, JOSE

028862447T GUERRERO HERROJO, EUSEBIO

034777668N JIMENEZ BARRADAS, FRANCISCO JAVIER

044775577M BERNABE BARRAGAN, ANTONIO

044776011W FORNELIO MUÑOZ, JUAN JOSE

045555708E BARRADAS VILLAROEL, PEDRO MANUEL

050668808S LOZANO CARRASCO, TOMAS

076246768C RUBIO REYES, LAUREANO

076246783N FORNELIO MUÑOZ, MARIA DEL ARA

076251950G RUBIO PEREZ, FELIX

076251956X GUERRERO PABLOS, DAVID

076251972A GUERRERO PINO, MANUEL JOSE

076251979X BARRADAS PRIETO, MIGUEL ANGEL

080009796H LOZANO MORENO, FRANCISCO

080036144P BARRADAS CALADO, PEDRO

19054
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0265/276/10/0109/2011/00B/X/ LOGROSAN. 08/11/2011 A 18/11/2011 (GA-
NADEROS+TRANSPORTISTAS)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006947757D ALONSO GARCIA, CANDIDO

006958258E PEDRERO CANTALEJO, FRANCISCO

006959799E GÓMEZ PALACIOS, JUAN

006966695H BLAZQUEZ BLAZQUEZ, ENRIQUE

006971089L VILLA SANCHEZ, JOSE

006982777T GOMEZ FERNANDEZ, MATEO

006988049M GOMEZ QUIROS, MARIA DEL CONSUELO

007014160B SAN ROMAN AVILA, JOSE ANTONIO

028942356F JULIAN DURAN, FRANCISCO JOSE

028944277L SOLÍS SAN ROMÁN, VICTOR MANUEL

028954082A SANCHEZ NAVAS, ANTONIA

028958486Z PIZARRO JIMENEZ, JUAN

028967482V ALONSO MUÑOZ, JUAN MANUEL

076011600G PEDRERO FERNANDEZ, FRANCISCO

076011689R PLAZA GOMEZ, ALFONSO

076016989B TERRON DIAZ, FRANCISCO

076019856A PEDRERO FERNANDEZ, RAFAEL

076029497F VILLA RONCERO, JOSE VALENTIN

076035442H COSTA PEDRERO, MIGUEL ANGEL

Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL 

CURSO N.º: 0266/276/06/0029/2011/00B/X/ CAMPILLO DE LLERENA. 08/11/2011 A
18/11/2011

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008772200T VALENZUELA MORENO, FERNANDO

008885928Q PEREZ MACHIO, ANTONIO

008891988G CABANILLAS TRENADO, JOSE ANTONIO

029092259L VERA PANIAGUA, MIGUEL

044781635Z HERAS DELGADO, MIGUEL

044781637Q VALENZUELA ROMERO, FERNANDO

044781729Q TRENADO ROMERO, ANTONIO

19055
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



044782888W LIANES NUÑEZ, JUAN RAMON

044783079D SANCHEZ DIAZ, JOSE ZACARIAS

044784532J MARTINEZ SAENZ, PEDRO

045556819Y CABANILLAS GOMEZ, MIGUEL ANGEL

053265198G GUIJEÑO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO

053572957T SANCHEZ VALENZUELA, JUAN MANUEL

053575188T CORTES PLATERO, ADRIAN

076247607P VALENZUELA FERNANDEZ, ANTONIO

076247615Q CABANILLAS GARCIA, ANTONIO

076252625N VALENZUELA FERNANDEZ, JUAN MANUEL

076260348F GOMEZ NAVARRO, FERNANDO

076265647Q AREVALO CABANILLAS, FRANCISCO JAIME

079309867W TENA TREJO, MANUEL

080013668A MARTINEZ CENTENO, PEDRO

080057000A SOLIS BUENO, JUAN MANUEL

080077560R LIANES CORTES, JUAN JOSE

Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0267/276/10/0140/2011/00B/X/ PERALEDA DE LA MATA. 17/11/2011 A
29/11/2011

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

004125995W SANCHEZ LOPEZ, SOTERO

004159439G BLAZQUEZ DIAZ, PEDRO

004163716A COMENDADOR GARCIA, ANTONIO

004178094Y ZAMORA JUAREZ, ERNESTO

004203832F DIAZ RUFO, FRANCISCO JAVIER

004223313F COMENDADOR GALAN, JOSE MANUEL

006941557L VERDUGO FERNANDEZ, RAFAEL

006957346F SANCHEZ RODRIGUEZ, FERNANDO

006990321T BARBADO SANCHEZ, JOSE RAMON

007014242R MONTERO DIAZ, MARIA GUADALUPE

007015860D ROMERO NAVAS, URBANO ANTONIO

008844255L HERNANDEZ POLO, PEDRO JOSE

028950091Z BURGOS MORGADO, LUIS

028970071F JIMENEZ SANCHEZ, JUAN JOSE

044404472M FRAILE SERRANO, JULIAN

19056
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



045132240F ROMERO BLANCO, SERGIO

076012825X NAVAS DIAZ, HONORIO

076014072S SANCHEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER

076014095S SANCHEZ CAMACHO, JULIO BERNABE

076017808W FERNANDEZ DOMINGUEZ, LUIS MIGUEL

076111291J MARTÍN RAMA, ROBERTO

076114445Q CAMACHO SIMON, DOMINGO JESUS

076114673Z SOTO JUAREZ, DAVID

076117125M GONZALEZ CAMACHO, RUBEN

076125250B ENCINAS MARTIN, JOSE ANTONIO

Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0268/276/06/0038/2011/00B/X/ CORDOBILLA DE LACARA. 07/11/2011 A
17/11/2011

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008693211Q MAÑERO PEREZ, JOSE

009150388E GARCIA CAMPOS, HELIODORO

009162334P MOLINA SANCHEZ, NARCISO

009176718V HIERRO CURADO, ANTONIO

009183146M SERVAN EXPOSITO, ANGEL

009187083D BARBANCHO ACOSTA, ISIDRO

009188015K MELITON SANCHEZ, JOSE LUIS

009188154E DIAZ VALVERDE, GABRIEL

009189588F DE LA O REYES, ALONSO

009193562W HERRERA PEREZ, EUGENIO

009201500M GIL SANCHEZ, ROSA

075560822A SANCHEZ BARBANCHO, ANGEL MARIA

076213803Z GIBELLO MANZANO, JOSE

076235101Z SERVAN BARBANCHO, FELIX

076249311X HIERRO HIERRO, AGUSTIN

076254023F PACHECO SALGUERO, JUAN

076254382K BAUTISTA MILRADO, JUAN JOSE

076258986W GONZÁLEZ CHAMIZO, AGUSTÍN

076259931G SERVAN MAÑERO, JOSE CARLOS

076263667Z BARBOSA SANCHEZ, JUAN JOSE

076264207W GARCIA MORENO, MARTA

076265679W GONZÁLEZ CHAMIZO, MIGUEL ÁNGEL

19057
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0269/276/06/0107/2011/00B/X/ PUEBLA DE OBANDO. 10/11/2011 A
22/11/2011

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007268486A PARRA OLIVERA, FERNANDO

008691984P RUIZ LOZANO, ANTONIO

008794643H JAEN ROMAN, MANUEL

008807370A PARRA CASQUERO, FERNANDO

008818132R LEO GUISADO, MANUEL

008821481S MORGADO DIAZ, PEDRO

008822407K VIZCAINO GALEANO, FRANCISCO

008823817M BARRIGA GONZÁLEZ, MANUELA

008834730Q AYUSO PIRIZ, FRANCISCO

008844360D MORGADO DIAZ, FRANCISCO JAVIER

008850384F PARRA CASQUERO, TEODORO

008859539P LEO GONZÁLEZ, JOSÉ

008865855E MARTÍN MORÍÑIGO, FEDERICO MANUEL

008873743K MARTIN CASQUERO, JOSE MANUEL

009207926Z RUIZ GARCÍA, JUAN ANTONIO

028949297W CASQUERO SALGADO, JOSE MARIA

076044026T SOLANO ESPINO, TEODORO

080065238F FLORES GALEANO, BONIFACIO

080067773N LOZANO REMEDIOS, JOSE

080073880R PACHECO PACHECO, JOSÉ LUIS

080081434B PÉREZ MUÑOZ, LUCIANO EMILIO

080083817W PACHECO GALEANO, JOSÉ ANTONIO

Centro: SERVICIO FORMACION DEL MEDIO RURAL

CURSO N.º: 0270/276/10/0021/2011/00B/X/ ARROYO DE LA LUZ. 26/10/2011 A 08/11/2011

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006929131J TEJADO MOLANO, BERNARDO

006972101L BERMEJO CABEZAS, LUIS ALBINO

006989299J CORDERO SILVELA, CARLOS

006999854B BONILLA CORTÉS, LUCIO

007016014W JAVATO HOLGADO, JOSE LUIS

19058
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



007051966M CORDERO GARCIA MARTIN, CARLOS

007475703J PARRON CAMPOS, EMILIA

028937483X PAJARES SANTANO, MARCELINO

028942457Q GARCÍA-MARTÍN HIGUERO, JOSÉ LUIS

028960891G PARRA BERMEJO, MARCELO

028963821J HIGUERO HIGUERO, JOSE LUIS

028966400Q JORNA PADILLA, CLAUDIO TOMAS

075989105A PEREZ APARICIO, NICASIO

076011919R BEJARANO BERMEJO, EUGENIO

076021005W BLANCO FONDON, FELIX

076021819B CONEJERO CHAVES, VICTOR MANUEL

076024566K TELLO CENDAL, EDUARDO

076027489T BARRIGA LEO, JULIO

076034112E GIBELLO CID, CARLOS

076040482K PARRA RUBIO, DIEGO

Entidad: CENTRO DE ENSEÑANZAS PROFESIONALES Y TECNOLÓGICAS DE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0343/506/06/0029/2011/00B/X/ CAMPILLO DE LLERENA. 02/12/2011 A
15/12/2011

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008690502K VERA JIMENEZ, ANTONIO

008693094Z LIANES SACHEZ, JOSÉ

008809264B HABA LOMBARDO, JOSÉ MANUEL

008868254Y PLATERO MALDONADO, JUAN PEDRO

008885913R LIANES VERA, JUAN CARLOS

008891950N ROMERO ARCOS, JOSE MARIA

008892008R SANCHEZ TENA, MANUEL

034781778M SANCHEZ LIANES, FRANCISCO

044786678C CORTES FERNANDEZ, ANSELMO LUIS

044786896P CABANILLAS GOMEZ, ANTONIO

052695377P ANDRADES BORRERO, MARIA MERCEDES

076252602N RUIZ ALONSO, MANUEL

076252619Y LIANES TERRAZA, ALEJANDRO

076252692X VELASCO MURILLO, JUAN FRANCISCO

076252707W NAVARRO VERA, ANGEL MIGUEL

076259722W FERNANDEZ MANCHA, FRANCISCO JAVIER

080155440A MOLERO ACEDO, MARIA ESPERANZA

19059
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



Entidad: FUNDACION ASISTENCIAL PARA LA FORMACION, INVESTIGACION Y EL ESTUDIO

CURSO N.º: 0309/510/10/0076/2011/00B/X/ GALISTEO. 07/11/2011 A 18/11/2011 (GANA-
DEROS+TRANSPORTISTAS)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007010229J DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, JESÚS MARÍA

007445778B MATIAS GARCIA, MATIAS

007447315F RODRIGUEZ ALBARRAN, MARIANO

008690317C SANCHEZ MARCOS, JUAN BASILISO

011767217A GARCIA CLEMENTE, ANTONIO

011770332J RONCERO ARROYO, MARIA ANGELES

011774458E RAMOS SÁNCHEZ, JUAN CARLOS

011782578T HERNANDEZ HERNANDEZ, ISIDRO

011783867R ALCÓN GONZÁLEZ, JULIO

037341305T SANCHEZ JIMENEZ, BASILIO

044404109X MATEOS GRANADO, Mª ISABEL

076112945B GARCIA CLEMENTE, NEFTALI

076112946N GARCIA CLEMENTE, FATIMA

076136843N GARRIDO MARTIN, MANUEL

079309645X RAYO ROMERO, MARIA DEL MAR

Entidad: GUADITEC, SL

CURSO N.º: 0336/440/06/0074/2011/00B/T/ LLERENA. 12/12/2011 A 20/12/2011
(Transportistas)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008881505D CRISÓSTOMO GUARDADO, JOSÉ JULIÁN

008881548Y LORENZO ROMERO, MANUEL

009177276T MURILLO MORENO, RAFAEL

033972040M MURILLO TORRES, AGUSTIN

034779655K TENA SANTOS, LUIS

075441652L RIVERO CAPELLAN, JOSE

076243649Y MORENO CASTAÑO, JULIAN

076244850B MOSQUERO PINA, MANUEL

076244852J MORALES CÉSPEDES, RAFAEL

076245107S GARCÍA TENA, ANTONIO

19060
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



076250337R ALVARADO MOSQUERO, GREGORIO

076250434Y MARTÍN HABERNAU, VÍCTOR MANUEL

076250450E ESTEBAN GUCEMA, NATALIO

076252766S VARELA MOLANO, MANUEL

076252786N RINCON CORDERO, JULIAN

080033734J FUENTES MORALES, JOAQUÍN

080061768X ROQUE MEJIAS, JOSE MANUEL

Entidad: IFES

CURSO N.º: 0308/460/06/0022/2011/00B/X/ BURGUILLOS DEL CERRO. 02/11/2011 A
11/11/2011

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008879779P CARRETERA IGLESIAS, MANUEL

008887727K ALVAREZ CEPEDA, CESAREO

028697129Y AGUILAR ALCAZAR, JOSE FRANCISCO

033975070E MORICHE ALHAJA, PEDRO

034774684H RAMOS TORVISCO, ANTONIO MANUEL

050981458A GARRIDO GOMEZ, SERGIO

051939591W GARRIDO GOMEZ, JULIO

080018283H NAVARRO IGLESIAS, ADRIAN

080034870E ZAHINOS ORDOÑEZ, JOSE REYES

080040263X MIRANDA CARRETERO, ANTONIO

080044480H MIRANDA HERMOSO, JUAN CARLOS

080052978Y ROCHA HURTADO, GABRIEL

080052979F FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JESÚS MANUEL

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0086/268/10/0203/2011/00B/T/ VALENCIA DE ALCANTARA. 11/04/2011 A
15/04/2011 (Transportistas)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

007050397T DORADO DOMINGUEZ, JOAQUIN

19061
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0103/268/10/0067/2011/00B/T/ CORIA. 25/04/2011 A 04/05/2011 (Trans por -
tistas)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

076011325M GUTIERREZ MOCHOLI, JOSE ANTONIO

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0238/268/06/0016/2011/00B/X/ BARCARROTA. 21/09/2011 A 30/09/2011 (GA-
NADEROS+TRANSPORTISTAS)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

008781071Q MONTERO CORDON, ARTURO

034782404X LASERNA SANZ, JUAN SANTIAGO

Entidad: UPA-UCE EXTREMADURA

CURSO N.º: 0319/268/10/0073/2011/00B/X/ ESCURIAL. 17/11/2011 A 28/11/2011 (GANA-
DEROS+TRANSPORTISTAS)

NIF APELLIDOS Y NOMBRE

006960255H MORGADO CABEZAS, JOSE LUIS

006982491J RODAS ARIAS, SAMUEL

006992711K GIL NIETO, JUAN

009005403Y PIZARRO PEREZ, FATIMA

028952128G BARRAGAN NARANJO, MARIA TERESA

033985084P SÁNCHEZ SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER

034771551J SANCHEZ SANCHEZ, JUAN ANDRES

052960963J PEREZ MORENO, JUAN MANUEL

053264306D ARIAS BENITEZ, JUAN ANTONIO

053269493K SANTOS NIEVAS, MONTSERRAT

053269736B CORRALES VALERO, CONSTANTINO

053572499W RODAS CASTRO, JONATHAN

053577385N MOGOLLON SANCHEZ, PEDRO

075997840K NIEVAS NIETO, MARIA TERESA

076014009K CERRILLO BORRALLO, PAULINO

076029684X PEREZ BAZAGA, ANA

19062
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012



Contra esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa, podrá recurrirse en alzada
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publi-
cación de ésta en el Diario Oficial de Extremadura; recurso que podrá interponerse ante la
Dirección General de Desarrollo Rural o ante el Consejero de Agricultura y Desarrollo Rural,
tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica a la anterior. Todo ello
sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen pro-
cedente. Mérida a 1 de agosto de 2012. El Director General de Desarrollo Rural. Fdo.: José
Luis Gil Soto”.

• • •

ANUNCIO de 2 de agosto de 2012 sobre notificación de trámite de audiencia
en el expediente n.º AEE/2.2/06/11, relativo a subvención en actuaciones
de ahorro y eficiencia energética. (2012082570)

No habiendo sido posible la práctica en el domicilio del interesado de la notificación del trá-
mite de audiencia de 14 de mayo de 2012 de la Consejería de Agricultura, Desarrollo Rural,
Medio Ambiente y Energía, relativo a subvención en actuaciones de ahorro y eficiencia ener-
gética, procede realizar dicha notificación mediante su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura de conformidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
y cuya parte dispositiva es del tenor literal siguiente:

“El 10 de febrero de 2011, Alberto Delgado Morales, presentó una solicitud de subvención pa-
ra la financiación de “Mejora de las instalaciones térmicas de calefacción, climatización y pro-
ducción de agua caliente sanitaria en los edificios existentes”, medida 2.2, al amparo del
Decreto 262/2008, de 29 de diciembre, modificado por el Decreto 238/2009, de 13 de no-
viembre, por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones
en actuaciones de ahorro y eficiencia energética, así como lo dispuesto en la Orden de 30 de
diciembre de 2010, publicada el 10 de enero de 2011 en el Diario Oficial de Extremadura.

De acuerdo a lo establecido en la legislación vigente y en la Resolución Individual de conce-
sión de ayudas del Consejero de Agricultura, Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Energía, de
fecha 30 de diciembre de 2011, ponemos en su conocimiento que el total cumplimiento de las
condiciones impuestas en dicha resolución finalizó el 31 de marzo de 2012, tal y como se le
indicaba en el punto tercero de los fundamentos de derecho de la Resolución de ampliación
de plazo de fecha 27 de enero de 2012, sin que la entidad beneficiaria de la ayuda haya jus-
tificado el cumplimiento de las condiciones impuestas para el abono de la subvención.

En consecuencia, se procedería a no abonar la subvención concedida y a dejar sin efecto la
Resolución de Concesión.

Previamente a resolver, y de acuerdo a lo establecido en el artículo 84 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento

19063
NÚMERO 166
Martes, 28 de agosto de 2012


		2012-08-27T14:25:24+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




